
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХII 10. ФЕБРУАР 2022. ГОДИНЕ БРОЈ 3 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ  

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

 

 
 
 
 
 
  

1. 
ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 
2022. ГОДИНУ страна 2. 

2. ОДЛУКА О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА 
 
страна 97. 

3. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА КОНАЧАН НАЦРТ УГОВОРА О ЈAВНО – ПРИВАТНОМ  
ПАРТНЕРСТВУ 

 
страна 97. 

4. 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА 16. 
МЕЂУНАРОДНОГ БИЈЕНАЛА УМЕТНОСТИ МИНИЈАТУРЕ 

 
страна 98. 

5. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА МЕЂУОПШТИНСКОГ ИСТОРИЈСКОГ 
АРХИВА 

 
страна 99. 

6. 
ОДЛУКА О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
страна 99. 

7. 
РЕШЕЊЕ O РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ, УМЕТНОСТ И ВАНШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ  „КУЛТУРНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
страна 102. 

8. 
РЕШЕЊЕ O ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ, УМЕТНОСТ И ВАНШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ  „КУЛТУРНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
страна 103. 

9. 
РЕШЕЊЕ O РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ „СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ 

 
страна 104. 

10. 
РЕШЕЊЕ O ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ „СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ 

 
страна 105. 

11. 
РЕШЕЊЕ O РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ 
МИЛАНОВАЦ 

 
страна 106. 

12. 
РЕШЕЊЕ O ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
страна 106. 

3. 
ЗАКЉУЧАК О СПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ ПРИКУПЉАЊЕМ 
ПИСМЕНИХ ПОНУДА ПУТЕМ ЈАВНОГ ОГЛАШАВАЊА И ОГЛАС 

страна 108. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

      АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
          1. 
 
 

 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 39 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 40 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 41 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 42 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 43 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 44 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 45 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 46 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 47 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 48 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 49 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 50 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 51 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 52 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 53 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 54 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 55 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 56 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 57 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 58 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 59 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 60 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 61 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 62 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 63 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 64 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 65 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 66 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 67 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 68 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 69 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 70 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 71 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 72 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 73 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 74 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 75 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 76 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 77 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 78 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 79 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 80 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 81 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 82 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 83 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 84 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 85 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 86 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 87 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 88 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 89 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 90 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 91 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 92 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 93 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 94 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 95 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 96 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 97 

 

          2. 
 

На основу члана 79. и 92. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 118/2021 – др.закон), члана 40. Статута општине 
Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи Милановац“, број 3/2019) и члана 143. Пословника о раду 
Скупштине општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Г.Милановац, бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина 
општине Горњи Милановац на седници одржаној 10.02.2022. године, донела је 
 

О Д Л У К У  
о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Горњи 

Милановац за 2021. годину 
 

Члан 1. 
 

За вршење екстерне ревизије завршног рачуна буџета општине Горњи Милановац за 2021. годину ангажује 
се лице које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја у складу са законом којим се 
уређује рачуноводство и ревизија.  

 
Члан 2. 

 
Избор и ангажовање лица из члана 1. ове Одлуке извршиће се у складу са одредбама Закона о јавним 

набавкама и поштовањем прописа којима се уређује рачуноводство и ревизија.  
 

Члан 3. 
 

Уговор за изабраним лицем биће потписан по добијању сагласности Државне ревизорске институције.  
 

Члан 4. 
 

Извештај о извршеној екстерној ревизији биће саставни део завршног рачуна буџета општине Горњи 
Милановац за 2021. годину. 

 
Члан 5. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац“, а примењиваће се по добијању сагласности од Државне ревизорске институције 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 2-06-6/2022 од 10.02.2022.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 

          3. 
 

На основу члана 47. Закона о јавно приватном партнерству и концесији („Службени гласник РС“, број 
88/2011, 15/2016, и 104/2016), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 40. Статута општине Горњи Милановац („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19)  и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине на седници одржаној 
10.02.2022.године, донела је 

 
 
 
 
 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА КОНАЧАН НАЦРТ УГОВОРА О ЈAВНО – ПРИВАТНОМ  
ПАРТНЕРСТВУ ЗА ДУГОРОЧНУ ИСПОРУКУ ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ СИСТЕМУ ДАЉИНСКОГ ГРЕЈАЊА „ЈКП 

ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ“ ИЗ НОВОИНСТАЛИСАНИХ КОТЛОВА НА ДРВНУ БИОМАСУ И ТОПЛОВОДНИХ КОТЛОВА 
НА ГАС 

 
 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 98 

Члан 1. 
 
 

Даје се сагласност на коначни нацрт уговора о јавно-приватном партнерству за дугорочну испоруку 
топлотне енергије систему даљинског грејања „ЈКП Горњи Милановац“ из новоинсталисаних котлова на дрвну 
биомасу и котлова на гас , укључујући и прилоге који чине његов саставни део, а обавезни је део конкурсне 
документације за јавну набавку Избор приватног партнера за дугорочну испоруку топлотне енергије систему 
даљинског грејања ЈКП "Горњи Милановац" из новоинсталисаних котлова на дрвну биомасу и топловодних котлова 
на гас, број ЈН 35/2021, наручиоца ЈКП „Горњи Милановац“, Горњи Милановац. 

 
Члан 2.  

 
 

 Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац". 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 2-06-6/2022 од 10.02.2022.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 

 

 

 
 

          4. 
 

 
 На основу члана 3. Одлуке о установљењу Међународног бијенала уметности минијатуре у Горњем 
Милановцу („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 21/09), чланова 40. и 145. Статута општине 
Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19), и члана 143. Пословника о раду 
Скупштине општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13 и 19/21), 
Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној дана  10.02.2022. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању председника и чланова Организационог одбора 16. Међународног бијенала уметности 

минијатуре у Горњем Милановцу 
 
 
 

 I  ИМЕНУЈЕ СЕ Организациони одбор 16. Међународног бијенала уметности минијатуре у Горњем 
Милановцу, у следећем саставу: 
 

1. Јадранка Достанић, Заменик председника општине Горњи Милановац, за председника 

Организационог одбора; 

 
За чланове: 
 

2. Лазар Николић, председник Скупштине општине Горњи Милановац,  

3. Драган Арсић, директор Установе за културу, уметност и ваншколско образовање Културни центар 

Горњи Милановац,  

4. Радош Гачић, уредник ликовног програма у Установи за културу, уметност и ваншколско образовање 

Културни центар Горњи Милановац,  

5. Бранка Вучићевић Вучковић, историчар уметности у Установи за културу, уметност и ваншколско 

образовање Културни центар Горњи Милановац,  

6. Невена Чаворовић, дизајнер,  

7. Предраг Лошић, референт маркетинга у Установи за културу, уметност и ваншколско образовање 

Културни центар Горњи Милановац, и 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 99 

8. Данијела Поњавић, правни, сарадник у Установи за културу, уметност и ваншколско образовање 

Културни центар Горњи Милановац. 

 
 II Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 2-06-6/2022 од 10.02.2022.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 

          5. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон и 47/2018), чланова 40. и 145. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине 
Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Службени 
гласник општине Горњи Милановац", бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 10. 02. 2022. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
  I ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада Међуопштинског историјског архива за град Чачак и општине Горњи 
Милановац и Лучане за 2022. годину коју је усвојио Управни одбор Међуопштинског историјског архива за град 
Чачак и општине Горњи Милановац и Лучане на седници 13. јануара 2022. године, Одлуком број 15/3 . 
  
  II Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 2-06-6/2022 од 10.02.2022.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 

          6. 
 
      На основу чл. 18. и 96. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, број 14/2022), члана 145. Статута 
општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/2019) и члана 143. Пословника о раду 
Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр.17/2013 и 19/2021), 
Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 10. фебруара 2022. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА 
 ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 1. Разрешавају се чланства у Општинској изборној комисији општине Горњи Милановац у сталном 
саставу: 

1) Драган Вучићевић, председник, 

 - Драган Јевремовић, заменик председника, 

2)  Лазар Вукосављевић, члан, 

 - Јована Николић, заменик члана, 

3) Јована Ристовић,  члан, 

 - Милан Ковачевић, заменик члана, 

4) Владимир Радоњић, члан, 

- Слободан Јаковљевић, заменик члана, 

       5) Трифун Пауновић, члан, 

       - Иван Марковић, заменик члана, 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 100 

6) Милета Богдановић, члан, 

- Миленко Јевтић, заменик члана, 

       7) Горица Тепшић, члан, 

- Живојин Лазовић, заменик члана, 

       8) Марија Филиповић, секретар, 

- Горан Даничић, заменик секретара. 

 

 2. У  Изборну комисију општине Горњи Милановац у сталном саставу именују се: 
 
1) за председника Драган Вучићевић, дипл. правник, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе 
„Александар Вучић – за нашу децу“ 

 

- за заменика председника Јелена Витковић, дипл. правник, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе 
„Александар Вучић – за нашу децу“ 

 
2) за члана Јована Ристовић, мастер просторни планер, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе 
„Александар Вучић – за нашу децу“ 

 

- за заменика члана Милан Ковачевић, оператер на рачунару, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе  
„Александар Вучић – за нашу децу“ 

 
3) за члана Владимир Радоњић, дипломирани професор спорта, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке 
групе „Александар Вучић – за нашу децу“ 

 

- за заменика члана Јована Николић, струковни инж. машинства, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке 
групе „Александар Вучић – за нашу децу“ 

 

4)  за члана Миле Живановић, адвокат, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе „Победи и спаси 
општину Горњи Милановац – Милисав Мирковић“ 

 

 - за заменика члана Дејан Мишковић, радник, из Луњевице, на предлог Одборничке групе „Победи и спаси 
општину Горњи Милановац – Милисав Мирковић“ 

 

5)  за члана Иван Јовановић, електро – техничар енергетике, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе 
„Таковски покрет“ 

 

- за заменика члана Марија Лазић, инж. технологије за воду, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе 
„Таковски покрет“ 

 

6)  за члана Милета Богдановић, дипломирани економиста, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке групе 
„Социјалистичка партија Србије – Јединствена Србија“ 

 

- за заменика члана Трифун Пауновић, дипломирани правник, из Горњег Милановца, на предлог Одборничке 
групе „Социјалистичка партија Србије – Јединствена Србија“ 

 

7) за члана Радојко Марјановић, професионални конобар, из Бруснице, на предлог Одборничке групе „Победи и 
спаси општину Горњи Милановац – Милисав Мирковић“ 

 

 - за заменика члана Иван Марковић, машински техничар, из Велеречи, на предлог Одборничке групе 
„Социјалистичка партија Србије – Јединствена Србија“ 

 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 101 

 

8) за секретара Дејан Вељовић, дипломирани правник, из Горњег Милановца 

- за заменика секретара Горан Даничић, дипломирани правник, из Горњег Милановца. 

 

 4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објављује се на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије и „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

                                                    
О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 18. став 2. Закона о локалним изборима (у даљем тексту: 

Закон), којим је утврђено да председника, чланове, заменика председника и заменике чланова изборне комисије 

именује скупштина јединице локалне самоуправе. 

 Чланом 96. Закона о локалним изборима прописано је да скупштина образује изборну комисију у складу 

са овим законом у року од седам дана од његовог ступања на снагу. Закон о локалним изборима је ступио на снагу 

08. фебруара 2022. године, односно наредног дана од дана када је објављен у „Службеном гласнику Републике 

Србије“. 

 Чланом 11. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да орган за спровођење локалних избора 
чине председник и други чланови органа за спровођење локалних избора и њихови заменици. 

 С обзиром на то да у општини Горњи Милановац на дан ступања на снагу Закона има 35 235 бирача 
уписаних у Јединствени бирачки списак, Општинску изборну комисију, у складу са чланом 18. став 1. Закона, чине 
председник, 6 чланова, заменик председника и 6 заменика чланова. 

 Чланом 19. Закона прописано је да за председника и заменика председника изборне комисије може да 
буде именовано само оно лице које има високо образовање у области правних наука. 

 У складу са чланом 20. Закона, чланови и заменици чланова изборне комисије у сталном саставу именују 
се на предлог одборничких група сразмерно њиховој заступљености у укупном броју одборника који припадају 
одборничким групама, с тим да ниједна одборничка група не може да предложи више од половине чланова и 
заменика чланова изборне комисије у сталном саставу. 

 
 С обзиром на то да Одборничка група „Александар Вучић – за нашу децу“ има 27 одборника, односно 
више од половине од укупног броја одборника Скупштине општине Горњи Милановац, она има право да предложи 
председника, заменика председника, 2 члана  и 2 заменика члана Општинске изборне комисије. 

 У складу са чланом 22. Закона, учесници у раду изборне комисије без права одлучивања су секретар 
изборне комисије и заменик секретара изборне комисије, које именује скупштина на предлог председника 
скупштине, при чему за секретара и заменика секретара могу да буду именовани секретар скупштине, заменик 
секретара скупштине, начелник општинске, односно градске управе, заменик начелника  општинске, односно 
градске управе или лице из реда запослених у општинској, односно градској управи које има високо образовање у 
области правних наука. 

 У складу са наведеним, Одборничка група Александар Вучић – за нашу децу“   је у Општинску изборну 
комисију предложила  Драгана Вучићевића за председника, Јелену Витковић за заменика председника, Јовану 
Ристовић и Владимира Радоњића за чланове,  Милана Ковачевића и Јовану Николић за заменике чланова. 
Одборничка група „Победи и спаси општину Горњи Милановац – Милисав Мирковић“  је у Општинску изборну 
комисију предложила Мила Живановића и Радојка Марјановића за чланове, а Дејана Мишковића за заменика члана. 
Одборничка група „Социјалистичка партија Србије – Јединствена Србија“ је у Општинску изборну комисију 
предложила Милету Богдановића за члана, а Трифуна Пауновића и Ивана Марковића за заменике члана. 
Одборничка група „„Таковски покрет“ је у Општинску изборну комисију предложила Ивана Јовановића за члана, а 
Марију Лазић за заменика члана. 

 Председник Скупштине општине је за секретара Општинске изборне комисије предложио Дејана 
Вељовића, Начелника Општинске управе општине Горњи Милановац, а за заменика секретара Горана Даничића, 
Начелника Одељења за општу управу, заједничке послове и послове органа општине у Општинској управи општине 
Горњи Милановац 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 102 

 Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова и заменика чланова изборне 
комисије објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе која је освојила мандате у 
постојећем сазиву Скупштине општине може поднети жалбу Управном суду у року од седам дана од објављивања 
ове одлуке на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 2-06-6/2022 од 10.02.2022.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 
 

          7. 
 
 На основу члана  34. Закона о  култури (”Сл. гласник РС”, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-
испр.,6/2020,47/2021 и 78/2021), члана  32. Закона о локалној самоуправи  (”Сл. гласник РС”, 129/2007, 83/2014-
др.закон и 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 8б. Одлуке о оснивању Установе за културу, уметност и 
ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац", бр. 
15/1991, 5/1997, 6/1997, 5/2001, 12/2004, 6/2009, 5/2011  и 24/2011), члана 29. Статута Установе за културу 
уметност и ваншколско образовање Културни центар („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 
20/2017,9/2019,19/2019 и 19/2020), члана 37. Статута општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи 
Милановац", бр. 3/2019 )  и члана  143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл.гласник 
општине Горњи Милановац", бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 
10.02.2022.године донела је 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
O РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ, УМЕТНОСТ И ВАНШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ  „КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 
  I РАЗРЕШАВА СЕ Драган Арсић, дипломирани политиколог за новинарство и комуникологију из 
Горњег Милановца са функције директора Установе за културу, уметност и ваншколско образовање „Културни 
центар“ Горњи Милановац услед истека мандата. 
 
  II Овом лицу функција престаје даном разрешења.  
 
 III Решење објавити у „Службеном гласнику  општине Горњи Милановац“.  
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
 
 Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној дана 27.02.2018. године донела је Решење о 
именовању  Драгана Арсића, дипломираног  политиколога  за новинарство и комуникологију из 
Горњег Милановца за директора Установе за културу, уметност и ваншколско образовање „Културни центар“ 
Горњи Милановац, на период од 4 године. 
  Правни основ  за доношење Решења о  разрешењу директора Установе за културу, уметност и 
ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи Милановац, садржан је у одредби члана 34. Закона о  култури 
(”Сл. гласник РС”, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр. 6/2020,47/2021 и 78/2021), у одредби члана  8б. Одлуке 
о  оснивању Установе за културу, уметност и ваншколско  образовање „Културни центар“ Горњи Милановац 
("Сл.гласник општине Горњи Милановац", бр. 15/1991, 5/1997, 6/1997, 5/2001, 12/2004, 6/2009, 5/2011  и 
24/2011) и члана 29. Статута Установе за културу уметност и ваншколско образовање Културни центар („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, број 20/2017,9/2019,19/2019 и 19/2020,)  којима је дефинисано да директора 
установе именује и разрешава оснивач, у овом случају  Скупштина општине, као највиши орган у општини. Како 
мандатни период на који је директор ове установе именован ускоро истиче то је одлучено као у диспозитиву овог 
решења. 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 103 

 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се тужбом покренути судски спор пред 
Вишим судом у Чачку у року  од 60 дана од дана пријема решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 2-06-6/2022 од 10.02.2022.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 

          8. 
 
       На основу чланова  34. и 35. Закона о  култури (”Сл. гласник РС”, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-
испр.,6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана  32. Закона о локалној самоуправи  (”Сл. гласник РС”, 129/2007, 83/2014-
др.закон и 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 8б. Одлуке о оснивању Установе за културу, 
уметност и ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи 
Милановац", бр. 15/1991, 5/1997, 6/1997, 5/2001, 12/2004, 6/2009, 5/2011  и 24/2011), члана 30. Статута Установе 
за културу, уметност и ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи 
Милановац", бр. 20/2017 и 19/2020)  члана 37. Статута општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи 
Милановац", бр. 3/2019 )  и члана  143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл.гласник 
општине Горњи Милановац", бр. 17/2013 и 19/2021), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 
10.02.2022. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ 
O ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ, УМЕТНОСТ И ВАНШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ  „КУЛТУРНИ 

ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
  I ИМЕНУЈЕ СЕ Драган Арсић, дипломирани политиколог  за новинарство и комуникологију из 
Горњег Милановца за директора Установе за културу, уметност и ваншколско  образовање „Културни центар“ 
Горњи Милановац, на период од четири године. 
  II ИМЕНОВАНИ ступа на функцију даном именовања.  
 
 III Решење објавити у „Службеном гласнику  општине Горњи Милановац“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
  Правни основ  за доношење Решења о  именовању директора Установе за културу, уметност и ваншколско 
образовање „Културни центар“ Горњи Милановац, садржан је у одредбама члана  32. Закона о локалној самоуправи 
(”Сл. гласник РС”, 129/2007, 83/2014-др.закон и 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 37. 
Статута општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац", бр. 3/2019 )  којима је прописано да 
Скупштина општине, у складу са законом, именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних  предузећа, установа, организација и служби чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте. 
Такође, одредбом члана  34. Закона о култури култури (”Сл. гласник РС”, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр., 
6/2020, 47/2021 и 78/2021) као и одредбом члана 8б. Одлуке о оснивању Установе за културу, уметност и 
ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац", бр. 
15/1991, 5/1997, 6/1997, 5/2001, 12/2004, 6/2009, 5/2011 и 24/2011), и чланом 30 Статута Установе за културу, 
уметност и ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи 
Милановац", бр. 20/2017,9/2019,19/2019 и 19/2020) прописано је да се директор установе чији је оснивач 
Република Србија, аутономна покрајина односно јединица локлане самоуправе именује на основу претходно 
спроведеног јавног конкурса, на период од четири године и да може бити поново именован. 
 У складу са напред наведеном нормативном регулативом, Управни одбор Установе за културу, уметност и 
ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи Милановац на основу Одлуке о расписивању конкурса  за 
именовање директора од 20.12.2021. године, a по претходно добијеној сагласности Скупштине општине општине 
Горњи Милановац датој на седници од 17.12.2021.године, огласио је 22.12.2021.године јавни конкурс у листу 
„Политика“, затим на web страници Националне службе за запошљавање и на огласној табли Установе, у складу са 
Законом о култури. 
  На седници Управног одбора која је одржана дана 18.01.2022. године, Управни одбор  установе  је у 
Записнику под бр. 18/2022   констатовао да је приспела само једна  пријава послата од стране Драгана Арсића, 
дипломираног политиколога  за новинарство и комуникологију из Горњег Милановца, досадашњег директора ове 
Установе. Такође на истој седници констатовано је да је  пријава благовремена и потпуна. 
 Сходно члану 35. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр.,6/2020, 
47/2021 и 78/2021), председник и чланови Управног одбора установе на седници одржаној дана 18.01.2022.године 
обавили су разговор са кандидатом, Драганом Арсићем који је представио предлоге програма рада и развоја 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 104 

установе за период од наредне четири године. На истој седници донет је образложени предлог листе кандидата са 
мишљењем о стручним и организационим способностима. Управни одбор ценећи услове прописане чланом 35. 
Статута Установе за културу, уметност и ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи Милановац 
("Сл.гласник општине Горњи Милановац", бр. 20/2017,9/2019,19/2019 и 19/2020) а то су да кандидат познаје 
пословање установе културе, да поседује руководеће искуство на пословима у области културе као и квалитет 
приложеног програма рада и развоја Културног центра донео је закључак у коме се између осталог наводи да је 
када је у питању кандидат Драган Арсић пресудило познавање рада установе и искуство у руковођењу исте.  
         Сходно напред изнетом, Скупштина општине Горњи Милановац, у складу са Законом и Одлуком 
Управног  одбора Установе за културу, уметност и ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи Милановац, 
донела је решење као у изреци овог  решења.  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се тужбом покренути судски спор пред 
Вишим судом у Чачку у року  од 60 дана од дана пријема решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 2-06-6/2022 од 10.02.2022.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 

          9. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014-
др.закон,101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), чланова 11. и 12. Одлуке о оснивању Установе 
„Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр.26/16), 
члана 124. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“ бр.3/19) и члана 
143. Пословника о раду Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац“ 17/13 и 19/21), 
Скупштина општине Горњи Милановац на седници одржаној 10.02.2022. године, донела је 
 
 
 

РЕШЕЊЕ 
O РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ „СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
  I РАЗРЕШАВА СЕ Предраг Марковић, струковни економиста из Горњег Милановца  са функције директора 
Установе „Спортско рекреативни центар“ Горњи Милановац услед истека периода на који је именован. 
 
  II Овом лицу функција престаје даном разрешења.  
 
 III Решење објавити у „Службеном гласнику  општине Горњи Милановац“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношње Решења о разрешењу директора Установе „Спортско-рекреативни центар“ 
Горњи Милановац садржан је у члану 12. Одлуке о оснивању Установе „Спортско-рекреативни центар“ Горњи 
Милановац и члану 17. Статута Установе „Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“, број 17/2017) којима је прописано да директора установе именује и разрешава 
оснивач. 
 
 Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној дана 27.фебруара 2018.године донела је 
Решење о именовању Предрага Марковића, струковног економисте из Горњег Милановца за директора Установе 
„Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац. Како ускоро истиче мандатни период на који је Предраг 
Марковић именован одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
 Поука о правном леку: Против овог решења може се тужбом покренути судски спор пред Вишим судом у 
Чачку у року  од 60 дана од дана пријема решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 2-06-6/2022 од 10.02.2022.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 

 
 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 105 

 
 

          10. 
 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 и 83/2014-
др.закон), чланова 11. и 12. Одлуке о оснивању Установе „Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр.26/16), чланова 16. и 17. Статута Установе „Спортско-
рекреативни центар“ („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2017) члана 124. Статута општине 
Горњи Милановац („Службени гласник Општине Горњи Милановац“ бр.3/19 и члана 143. Пословника о раду 
Скупштине општине („Службени гласник општине Горњи Милановац 17/13 и 19/2021“), Скупштина општине 
Горњи Милановац на седници одржаној 10.02.2022. године, донела је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
O ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ „СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 
 
  I ИМЕНУЈЕ СЕ Предраг Марковић, струковни економиста из Горњег Милановца   на период од четири 
године. 
 
 II ИМЕНОВАНИ ступа на функцију даном именовања.  
 
 III Решење објавити у „Службеном гласнику  општине Горњи Милановац“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Правни основ за доношње Решења о именовању директора Установе „Спортско-рекреативни центар“ 
Горњи Милановац садржан је у члану 12. Одлуке о оснивању Установе „Спортско-рекреативни центар“ Горњи 
Милановац и члану 17. Статута Установе „Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“, број 17/2017) којима је прописано да директора установе именује и разрешава 
оснивач, као и да Управни одбор расписује јавни конкурс за избор директора који се објављује у дневном листу, 
најкасније 30 дана пре истека мандата, а у случају разрешење директора пре истека мандата, у року од 30 дана од 
дана разрешења. Управни одбор оснивачу најмање 15 дана, пре доношења Одлуке о именовању директора, подноси 
извештај о резултатима конкурса, у коме даје мишљење о предложеним кандидатима. 
 Управни одбор Установе „Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац расписао је конкурс за избор и 
именовање директора Установе  10.01.2022.године. Конкурс је објављен у листу „Послови“ дана 12.01.2022.године. 
 Кандидат Предраг  Марковић, струковни економиста из Горњег Милановца благовремено поднео је пријаву 
на конкурс, приложио је радну биографију, доказе о испуњености услова из конкурса и Програм рада и рада 
Установе „Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац за период од 2022. до 2026.године. 
 На седници Управног одбора ове установе која је одржана дана 31.01.2022.године констатовано је да је на 
расписани конкурс за избор директора ове установе благовремено приспела само једна пријава поднета од стране 
Предрага Марковића, струковног економисте из Горњег Милановца, досадашњег директора ове установе. 
Поштујући законску процедуру у поступку избора директора обављен је разговор са кандидатом који је Упрани 
одбор детаљно упознао са Програмом рада и развоја ове установе за наредни период од четири године те је 
констатовано да кандидат поседује све стручне и организационе способности за успешно руковођење овом 
установом. Како именовани, на основу приложених доказа, испуњава услове утврђене чланом 16. Статута Установе 
„Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац и то : да има најмање стечено високо образовање на основним 
струковним студијама првог степена на студијском програму пословна економија и предузетништво, односно на 
студијама у трајању од три године - да има  радног искуства на руководећим пословима 2 године и 6 месеци, у 
периоду од 20.12.2017. године и у наредних годину дана радио као в.д. директора ове Установе, а од 
27.02.2018.године именован је за директора Установе „Спортско рекреативни центар“ Горњи Милановац, одлучено 
је као у диспозитиву овог решења. 
 Поука о правном леку: Против овог решења може се тужбом покренути судски спор пред Вишим судом у 
Чачку у року  од 60 дана од дана пријема решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 2-06-6/2022 од 10.02.2022.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 106 

 

          11. 
 
 На основу члана 18. Закона о јавним службама („Службени Гласник РС“ број 42/91, 71/94, 79/2005 – 
др.закон, 81/2005 – испр.др.закона, 83/2005 – испр.др.закона и 83/14 – др.закон) члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени Гласник РС“,број 129/07 и 83/2014 – др.закон101/2016, 47/218-др.закон и 111/2021-
др.закон), члана 5. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине 
Горњи Милановац”, бр. 5/00, 3/01, 4/01, 4/04, 2/10, 5/11 и 11/11), члана 31. Статута Туристичке организације 
општине Горњи Милановац „Службени гласник број 19/2021.), члана 40. Статута општине Горњи Милановац ( 
„Службени Гласник општине Горњи Милановац“ број 03/19) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине 
Горњи Милановац(„Службени Гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013 и 19/2021“) , на седници 
одржаној 10.02.2022.године, донела је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
O РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 
 
 
  I РАЗРЕШАВА СЕ Десимир Ћаласан, дипломирани економиста из Горњег Милановца са функције дужности 
директора Туристичке организације општине Горњи Милановац на лични захтев. 
 
  II Овом лицу функција престаје даном разрешења.  
 
 III Решење објавити у „Службеном гласнику  општине Горњи Милановац“.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 2-06-6/2022 од 10.02.2022.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 

          12. 
 На основу члана 18. Закона о јавним службама („Службени Гласник РС“ број 42/91, 71/94, 79/2005 – 
др.закон, 81/2005 – испр.др.закона, 83/2005 – испр.др.закона и 83/14 – др.закон) члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени Гласник РС“,број 129/07, 83/2014 – др.закон, 101/2016– др.закон, 47/2018 и 111/2021– 
др.закон), члана 5. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине 
Горњи Милановац”, бр. 5/00, 3/01, 4/01, 4/04, 2/10, 5/11 и 11/11), члана 29. Статута Туристичке организације 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 19/20), члана 40. Статута 
општине Горњи Милановац ( „Службени Гласник општине Горњи Милановац“ број 3/19 и члана 143. Пословника о 
раду Скупштине („Службени Гласник општине Горњи Милановац“ број 17/13 и 19/21) Скупштина општине Горњи 
Милановац, на седници одржаној 10.02.2022.године, донела је 
 
 

РЕШЕЊЕ 
O ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ 

МИЛАНОВАЦ 
 

 
  I ИМЕНУЈЕ СЕ  Невена Обрадовић, дипломирани биолог заштите животне средине из Горњег Милановца, 
за вршиоца дужности директора Туристичке организације општине Горњи Милановац на период најдуже једну 
годину од дана именовања. 
 
 II ИМЕНОВАНА ступа на функцију даном именовања. 
 
 III Решење објавити у „Службеном гласнику  општине Горњи Милановац“.  
 
 
 
 
 
 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 107 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

 Одредбом члана 18. Закона о јавним службама („Службени Гласник РС“ број 42/91, 71/94, 79/2005 – 
др.закон, 81/2005 – испр.др.закона, 83/2005 – испр.др.закона и 83/14 – др.закон) члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени Гласник РС“,број 129/07 и 83/2014 – др.закон,101/2016– др.закон, 47/2018 и 111/2021– 
др.закон), члана 5. Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине 
Горњи Милановац”, бр. 5/00, 3/01, 4/01, 4/04, 2/10, 5/11 и 11/11), и члана 29. Статута Туристичке организације 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 7/2010, 8/2011 и 24/2011), 
прописано је да директора ове установе именује и разрешава оснивач.  
 Комисији за кадровска, административна и мандатно-имунитетска питања Скупштине општине Горњи 
Милановац је достављен предлог одборничке групе „Александар Вучић-за нашу децу“ Горњи Милановац заведен 
под бројем 2-02-/2022.године, 08.02.2022.године у којем се за вршиоца дужности директора ове установе предлаже 
Невена Обрадовић дипломирани биолог заштите животне средине из Горњег Милановца, који је на седници 
одржаној истог дана Комисија утврдила као Предлог Решења о именовању вршиоца дужности директора 
Туристичке организације општине Горњи Милановац  и упутила Скупштини општине на доношење.  
            Сходно напред наведеном, одлучено је као у изреци овог решења. 
 Упутство о правном средству: Против овог решења може се тужбом покренути судски спор пред Вишим 
судом у Чачку у року  од 60 дана од дана пријема решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
Број: 2-06-6/2022 од 10.02.2022.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Лазар Николић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 108 

      АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
          3. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:1-464-2/2022 
Датум: 19.01.2022.године 
Горњи Милановац 
ЗД 
На основу члана 58. став 1. тачка 10. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“ број 3/2019) и члана 6. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 
погодбом и  давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 16/2018), Председник Општине Горњи Милановац доноси 

 
ЗАКЉУЧАК 

О СПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП 
НЕПОКРЕТНОСТИ ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА ПУТЕМ ЈАВНОГ ОГЛАШАВАЊА 

 
Члан 1. 

 
 Приступа се расписивању огласа ради давања у закуп комерцијалних непокретности на период до пет 
година, прикупљањем писмених понуда путем јавног оглашавања: 

1) Пословног простора површине 116,70 m2   који се налази у приземљу објекта старе железничке станице у 
Брђанима, изграђеног на катастарској парцели 3254 КО Брђани. 

Члан 2. 
 
 Поступак јавног оглашавања и прикупљања писмених понуда спровешће  Комисија за спровођење 
поступака давања у закуп непокретности у јавној својини, образована решењем Председника општине бр. 1-464-
50/2016 од 19.12.2016.године („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 1/2017). 
 

Члан 3. 
 
 Саставни део овога закључка је текст огласа за давање у закуп непокретности из члана 1. овог закључка.  
 

Члан 4. 
 
 Закључак објавити у Службеном гласнику општине Горњи Милановац. 
 

                                                                                              ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                  Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 

На основу члана 7. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и  
давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, 
као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник Републике Србије“, бр. 
16/2018) и члана 2. Закључка о приступању расписивања огласа о давању у закуп непокретности јавним 
надметањем, бр. 1-464-2/2022 од 19.01.2022.године Комисија за спровођење поступака давања у закуп 
непокретности у јавној својини,  образована решењем  Председника општине Горњи Милановац бр. 1-464-50/2016 
од 19.12.2016.године („Службени гласник општине Горњи Милановац“ бр. 1/2017), објављује  
 

ОГЛАС РАДИ ДАВАЊА У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ ПОНУДА ПУТЕМ ЈАВНОГ ОГЛАШАВАЊА 

 
 1. Општина Горњи  Милановац, расписује оглас ради  давања у закуп  непокретности у јавној својини 
општине Горњи Милановац на период до пет година, прикупљањем писмених понуда путем јавног оглашавања: 
 

1) Пословног простора површине површине 116,70 m2   који се налази у приземљу објекта старе железничке 
станице у Брђанима, изграђеног на катастарској парцели 3254 КО Брђани, по почетној висини закупнине 
од 10.000,00 динара месечно. 

 
 2. Непокретност из огласа издаје се у закуп у виђеном стању, на одређено време, на период до 5 (пет) година.  



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 109 

 3. Наведена непокретност погодна је за вршење услужних, занатских и продајних делатности. 
Заинтересовани могу разгледати непокретност током трајања огласа сваког радног дана у периоду од 10,00 до 
14,00 часова уз претходну најаву на телефон: 713-537 и 715-502. 

4. Право учешћа на огласу имају сва правна и физичка лица, која уплате депозит у висини од 10% од почетне 
годишње цене закупа непокретности за коју подносе писмену понуду  и испуњавају остале услове из огласа. 

Полагање депозита вршиће се уплатом на рачун 840-742155843-80 са позивом на број  72-041, прималац 
Буџет општине Горњи Милановац. 

5. Писмена понуда физичког лица треба да садржи: доказ о уплати депозита, име и презиме, адресу, број 
личне карте, ЈМБГ, број телефона, број рачуна на који би се извршио евентуални повраћај депозита, потпис, изјаву 
о прихватању свих услова из огласа, потврду Општинске управе општине Горњи Милановац, Одељења за финансије, 
рачуноводство и локалну пореску администрацију, да су у потпуности  измирили све обавезе по питању закупа 
пословног простора односно непокретности по ранијим уговорима.  

Писмена понуда предузетника треба да садржи: доказ о уплати депозита, име и презиме предузетника, 
адресу, број личне карте, матични број, назив радње, број рачуна на који би се извршио евентуални повраћај 
депозита , матични број, потпис, изјаву о прихватању свих услова из огласа, потврду Општинске управе општине 
Горњи Милановац, Одељења за финансије, рачуноводство и локалну пореску администрацију, да су у потпуности  
измирили све обавезе по питању закупа пословног простора односно непокретности по ранијим уговорима. 

Писмена понуда правног лица треба да садржи: доказ о уплати депозита, назив и седиште, копију решења 
о упису правог лица у регистар код надлежног органа, ПИБ, број рачуна на који би се извршио евентуални повраћај 
депозита, име и презиме директора и његов потпис, пуномоћје за лице које заступа правно лице и изјаву о 
прихватању свих услова из огласа, потврду Општинске управе општине Горњи Милановац, Одељења за финансије, 
рачуноводство и локалну пореску администрацију, да су у потпуности  измирили све обавезе по питању закупа 
пословног простора односно непокретности по ранијим уговорима. 

Писмена понуда мора да буде потписана и да садржи понуђени износ месечне закупнине, изражен  у 
динарима, а који не може бити мањи од почетног износа месечне закупнине. 

6. Писмена понуда са траженом документацијом се предаје непосредно на писарници Општинске управе 
општине Горњи Милановац или путем поште на адресу  Општина Горњи Милановац, ул. Таковска бр 2, у затвореној 
коверти на чијој предњој страни пише „Комисија за спровођење Поступака давања у закуп непокретности у јавној 
својини “ са назнаком „Не отварати - Понуда за закуп пословног простора у објекту старе железничке станице у 
Брђанима “.   

На задњој страни коверте уписати: име, презиме и адресу, односно назив и седиште подносиоца понуде и 
контакт телефон. 

7. Рок за достављање писмених понуда је до 31.01.2022.године до 15,30 часова. Благовременим ће се 
сматрати све понуде које стигну у писарницу Општинске управе Општине  Горњи Милановац до наведеног 
рока. Понуде поднете после наведеног рока сматраће се неблаговременим. Понуде послате препорученом поштом 
сматраће се благовременим уколико су послате у року и уколико пристигну до почетка отварања понуда. 
   8. Отварање и разматрање писмених понуда за узимање у закуп пословног простора из тачке I. овог Огласа 
ће се обавити у уторак 01.02.2022.године, у просторијама зграде Општине Горњи Милановац  у ул. Тихомира 
Матијевића бр.4 („бивше Дечје новине“), трећи спрат, канцеларија бр.5 са почетком у 12,00 часова. 

 Отварање понуда спровешће Комисија за спровођење поступака прибављања непокретности у јавну 
својину Општине Горњи Милановац и отуђења непокретности из јавне својине Општине Горњи Милановац. 

Услови за спровођење поступка, односно разматрања писмених понуда су испуњени уколико пристигне 
најмање једна благовремена и потпуна понуда. 

Неблаговремене, незатворене и непотпуне пријаве биће одбачене. 
Критеријум за избор најповољнијег понуђача је највиша понуђена цена закупнине и да  испуњава остале 

услове из огласа. 
9. У случају да два или више учесника у поступку понуде исти износ закупнине, Комисија за спровођење 

поступака прибављања непокретности у јавну својину Општине Горњи Милановац позваће понуђаче који су 
понудили исти износ закупнине, да у року од три дана од дана пријема позива, доставе нову писмену затворену 
понуду, са увећаним износом закупнине у односу на претходно дату понуду, а које понуде ће комисија отворити и 
утврдити најповољнијег понуђача. Уколико поменути понуђачи у року од три дана не доставе нову понуду, односно 
ако су понуђачи доставили нову понуду са истоветном закупнином Комисија ће извршити избор најповољнијег 
понуђача путем жреба. 

10. Понуђачу који је понудио да плати највећи износ закупнине, који закључи  Уговор о закупу у року од 
осам (8) дана од дана јавног отварања понуда, износ приложеног депозита се урачунава у закупнину. 

11. Осталим учесницима депозит се враћа у року од 8 дана, од дана одржавања јавног надметања. 
12. Уколико учесник Огласа са утврђеном најповољнијом понудом у поступку јавног надметања одустане 

од закључења Уговора о закупу, уговор о закупу ће се закључити са другим  најповољнијим понуђачем. 
13. Уколико учесник јавног надметања не прихвати почетну висину закупнине или буде изабран за 

најповољнијег понуђача, а не закључи уговор о закуп, губи право на враћање депозита. 
14. Закупнина се плаћа до краја месеца за текући месец.  
15. Закупац сноси трошкове: комуналних услуга, телефона, електричне енергије и сл. 
16. Закупац не може закупљену непокретност или њен део да даје  у подзакуп. 
17. Закупац је у обавези да закупљену непокретност, користи у складу са прописима и наменом. 



Број 3/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 110 

18. Закупац, за време трајања закупа, не може да врши инвестиционо одржавање односно адаптацију 
закупљене непокретности без претходне сагласности закуподавца. Сви трошкови адаптације падају на терет 
закупца. 

19.  Сва ближа обавештења и информације у вези овог огласа могу се добити у Општинској управи општине 
Горњи Милановац, Одељењу за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско правне послове, на телефон  032/713-
537 и 715-502.  

20.  Комисија за спровођење Поступака давања у закуп непокретности у јавној својини задржава право да 
оглас  поништи. 

21. Оглас ће бити објављен на огласној табли Општинске управе општине Горњи Милановац и листу 
„Чачански глас“. 

 
 
КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПАКА ДАВАЊА У ЗАКУП НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


